28. Igua'mente creó Di"S al hombre dotado de libre al-
bedrio. v aunaue isrnornnte de su futura caída, no obstantp, 
era dichoso, por saber aue estaba en su mano el no morir 
y P! evitar la miseria. Y si él hubiera querido permanecer, 

1 Porque en la resurrección ni se casarán ni se darán en casamien­
to, sino serán como los ángeles en los cielos (Mt. 22, 30). 
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bat. In quo statu recto ac sine vitio, si per ipsum liberum 
arbitrium manere voluisset, profecto sine ullo mortia et in-
feliritatis experimento, accíperet illam, mérito buius per-
mansionis, beatitudinis plenitudinem, qua et sancti angelí 
sunt béati. id est, ut cadere non posset ulterius, et hoc cer-
tissime sciret. Nam ñeque ipse pcsset etiam in paradiso bea-
tus esse, imo ibi non esset, ubi esse miserum non deceret, si 
eum sui casus praescientia timore tanti malí miserum face-
ret. Quia vero per liberum arbitrium Deum deseruit, iustum 
iudicium Dei expertus est, ut cum tota sua stirpe, quae in 
illo adhuc posita tota c"m illo pe^caverat, d^mnaretur. 
Quotquot enim ex hac stirpe gratia Dei liberantur, a dam-
natione utiaue liberantur, qua jam tenentur obstricti: unde 
etiam si nullus liberaretur, iustum Dei iudicium nemo iuste 
reprehenderet. Quod ergo pauci in cornparatione pereuntium, 
in suo vero numero multi liberantur, gratia fit, gratis ñt, 
gratiae sunt agendae quia fit, ne quis velut de suis meritis 
extollatur, sed omne os obstruatur2, et qui gloriatur, in Do­
mino glorietur 3. 

CAPUT XI 

D E GRATIA POSTERORUM ADAE 

29. Quid ergo? Adnm non habuit Dei gratiam? Imo vero 
habuit magnam, sed disparem. Ule in bonis erat, quae de 
bonitate sui conditoris acceperat. Npque enim ea bona, et 
ille suis meritis comparaverat, in quibus prorsus nullum pa-
tiebatur malum. Sancti vero in hac vita ad quos pertinet 
liberationis haec gratia, in malis sunt, ex quibus clamant 
ad Deum: Libera nos a malo1. Ule in illis bonis Christi 
morte non eguit: istos a reatu et hereditario et proprio, 
illius Agni sanguis absolvit. Ule non opus habebat eo adiu-
torio, quod implorant isti cum dicunt: Video aliam legem 
m membris mei repugnantem legi mentís meae, et capti-
vantem me in lege peccati, quae est in membris meis. Infe­
liz ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? 
Gratia Dei por Iesum Christum Dominum nostrum 2. Quo-
niam in eis.caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus 

3 Rom. 3, 19. 
3 1 Cor. 1, 31. 
1 Mt. 6,-13. 
2 R o m . 7, 23. 24 et 25. 
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por decisión libre de su voluntad, en semejante estado de 
rectitud e inocencia, hubiera logrado también, por mérito 
de fidelidad, la plenitud de bienaventuranza, de que disfru--
tan los santos ángeles, esto es, la dicha de no caer jamás, 
y una certísima aseguranza de ello. Tampoco él hubiera 
podido ser dichoso en el paraíso, mejor dicho, no estaría 
donde no convenia que hubiese desgraciado alguno, si la pre­
visión de la caída, con el temor de tan gran desgracia, nubla­
ra su felicidad. Mas por haber desertado libremente de Dios 
experimentó el rigor de su justicia, siendo condenado jun­
tamente con su descendencia, que, por hallarse como ence­
rrada en él, había participado de su culpa.